



 

     
Comune di Parma

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2016-92 DEL 25/01/2016

Inserita nel fascicolo: 2016.IV/9.9/1

Centro di Responsabilità: 56 3 0 0 - SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
PATRIMONIO - SERVIZIO MANUTENZIONI

Determinazione n. proposta  2016-PD-110

OGGETTO: Pagamento differito dei pedaggi autostradali  - reintegro conto corrente 
bancario. Impegno di spesa per l'anno 2016. 



     
Comune di Parma

Centro di Responsabilità: 56 3 0 0 - SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
PATRIMONIO - SERVIZIO MANUTENZIONI 

Centro di Costo: A1000

Determinazione n. proposta  2016-PD-110

OGGETTO: Pagamento differito dei pedaggi autostradali  - reintegro conto corrente 
bancario. Impegno di spesa per l'anno 2016.

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO - SERVIZIO 

MANUTENZIONI

Premesso che 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 18/12/2015 sono stati approvati il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016/2018 contenente le linee strategiche 
e operative per la programmazione finanziaria e gestionale 2016/2018 ed il Bilancio di 
previsione Finanziario relativo al triennio 2016/2018 per la competenza e all’esercizio 
2016 per la cassa;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 410 del 30/12/2015 esecutiva ai sensi e per 
gli effetti di legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018 con il  
quale, in relazione agli obiettivi individuati, sono state attribuite ai Dirigenti le correlate 
risorse;

con l'atto  sopra  citato  si  demanda  al  Dirigente  responsabile  l’adozione  degli  atti  di 
gestione finanziaria  relativi  alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi  nel 
rispetto della normativa vigente;

Premesso inoltre che

con atto della Giunta Comunale n. 1037 in data 01.03.1985, assunto con i poteri del 
Consiglio Comunale, ratificato da tale organo e controllato senza rilievi dal CO.RE.CO., 
veniva  approvata  l’adesione  del  Comune  al  servizio  “VIACARD”  e  “TELEPASS” 
proposta da Autostrade spa (ora Autostrade per l’Italia spa) per il pagamento differito 
dei  pedaggi  autostradali,  con  conseguente  apertura  di  un  conto  corrente  bancario 
intestato a “Comune di Parma: conto pagamento pedaggi autostradali”;

1



al  fine  di  mantenere  sempre  attivo  il  conto  corrente  bancario  in  questione,  occorre 
provvedere  periodicamente  al  reintegro  delle  somme  addebitate  per  i  pedaggi 
autostradali;

per l’anno 2016 si prevede una spesa di € 5.000,00 per i  pedaggi autostradali;

Ritenuto, quindi, di assumere impegno di spesa per l’anno 2016 di € 5.000,00 quale 
reintegro del conto corrente bancario intestato al Comune di Parma per il pagamento 
differito dei pedaggi autostradali;

Ritenuto inoltre di  dare atto che, ai sensi dell’art. 183 c. 8 del TUEL, il programma dei 
pagamenti è compatibile con i vincoli di finanza pubblica;

Visto  il  decreto  del  Sindaco  di  Parma  prot.  n.  241882/II/1.3  del  24/12/2014  che 
conferisce  all’ing.  Andrea  Mancini  l’incarico  di  dirigente  titolare  della  struttura  di 
livello dirigenziale, denominata “Servizio Manutenzioni”;

Visto l’art.183 del T.U. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 87 dello statuto comunale;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto;

DETERMINA

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare la spesa complessiva di € 5.000,00,  quale reintegro del conto corrente 
bancario  intestato  al  Comune  di  Parma  per  il  pagamento  differito  dei  pedaggi 
autostradali per l’anno 2016;

3. di impegnare la spesa complessiva  di € 5.000,00 al seguente intervento e capitolo del 
bilancio e del PEG anno 2016 e per l’importo corrispettivo

Euro 5.000,00 PEG cap. 10106445 -  AUTOPARCO COMUNALE: PAGAMENTO 
UTENZE E CANONI, 4° livello U.1.03.02.05.000, 5° livello U.1.03.02.05.999, Codice 
Siope 1319;

  che presenta adeguata disponibilità

4.  di  dare atto che, ai sensi dell’art. 183 c. 8 del TUEL, il programma dei pagamenti è 
compatibile con i vincoli di finanza pubblica;

5. di individuare in qualità di responsabile del procedimento l’ing. Michele Gadaleta, 
responsabile della S.O. Manutenzioni;

2



Firmato digitalmente da Andrea Mancini
in data 25/01/2016 alle ore 10:54



6. di dare atto che la produzione degli effetti  giuridici  del presente provvedimento è 
subordinata al verificarsi dell’apposizione del visto di regolarità contabile.

F.to digitalmente dal Dirigente di Settore-Servizio o suo delegato
                                                   (estremi del firmatario in calce alla pagina)

3



Firmato digitalmente da Marta Segalini
in data 25/01/2016 alle ore 15:38



Determinazione n. proposta  2016-PD-110

OGGETTO: Pagamento  differito  dei  pedaggi  autostradali  -  reintegro  conto  corrente 
bancario. Impegno di spesa per l'anno 2016. 

     
Euro            5.000,00 Impegno 20160000750  00 Capitolo 10106445 - AUTOPARCO 
COMUNALE: PAGAMENTO UTENZE E CANONI - codice piano finanziario V livello 
U.1.03.02.05.999 - Bilancio 2016 
  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 183, comma 7 del D.LGS. 267 del 18/8/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO O SUO DELEGATO
(estremi del firmatario in calce alla pagina)


